Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2020
         № 1084
г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление
Администрации города Волгодонска
от 17.11.2011 № 3161 «Об утверждении
Положения о согласовании органам
Администрации города Волгодонска, муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям муниципального образования «Город Волгодонск» сделок по предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование принадлежащего им на праве оперативного управления или хозяйственного ведения муниципального имущества»

В соответствии со статьей 161 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106, во исполнение пункта 3.2. Перечня рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросу «Об изучении деятельности органов местного самоуправления города Волгодонска» (приложение № 1 к протоколу заседания Правительства Ростовской области от 05.06.2019 № 22)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 17.11.2011 № 3161 «Об утверждении Положения о согласовании органам Администрации города Волгодонска, муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям муниципального образования «Город Волгодонск» сделок по предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование принадлежащего им на праве оперативного управления или хозяйственного ведения муниципального имущества» изменение, изложив пункт 3.4 в следующей редакции:

«3.4. При предоставлении имущества в аренду органом Администрации города Волгодонска арендатор в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации обязан исчислить и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога на добавленную стоимость (НДС).».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                            В.П. Мельников

Проект вносит Комитет по управлению
имуществом города Волгодонска